1

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 4433/UB-KT
V/v tạm áp dụng mức vốn pháp định theo

Thông tư 04/UB/KHH ngày 5/5/1994 của

Ủy ban KHNN (nay là Bộ Kế hoạch – Đầu

tư) đối với DNNN có nhu cầu bổ sung

chức năng, nhiệm vụ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 16/12/1996

    Kính gởi: - Giám đốc Sở Ban Ngành thành phố

           - Chủ tịch UBND Quận, Huyện TP.

 Trong khi chờ hướng dẫn cụ thể việc thi hành Nghị định 50/CP ngày

26/8/1996 của Chính phủ về thành lập, tổ chức lại, giải thể và phá sản doanh

nghiệp Nhà nước, của Bộ Tài chánh, Bộ Kế hoạch – Đầu tư và các cơ quan Nhà

nước có liên quan; Nhằm giải quyết những vướng mắc, ách tắc phát sinh về vốn

pháp định tương ứng với ngành nghề bổ sung đối với doanh nghiệp Nhà nước của

Thành phố có nhu cầu bổ sung chức năng, nhiệm vụ để phát triển sản xuất kinh

doanh theo quy định của Nhà nước;

 Theo đề nghị của Ban Tổ chức chính quyền thành phố và Ban chỉ đạo đổi

mới doanh nghiệp Nhà nước thành phố, Ủy ban nhân dân thành phố đồng ý cho

phép tạm vận dụng điểm (4.2) – mục (4) – Thông tư 04/UB/KHN ngày 5/51994

của Ủy ban kế hoạch Nhà nước (Nay là Bộ Kế hoạch – Đầu tư) phần bổ sung chức

năng, nhiệm vụ (ngành nghề cấp 3) phải đảm bảo mức vốn pháp định tương ứng

với ngành nghề bổ sung ít nhất bằng 5 lần mức vốn pháp định của Công ty Trách

nhiệm hữu hạn cùng ngành nghề ban hành kèm theo Nghị định số 222/HĐBT ngày

23/7/1991 của Hội đồng Bộ trưởng (nay là Chính phủ). Cứ tăng thêm 1 ngành nghề

cấp 3 thì phải bổ sung mức vốn pháp định tương ứng.

Ủy ban nhân dân thành phố thông báo đến Giám đốc sở ban ngành thành

phố và Chủ tịch Ủy ban nhân dân  các quận, huyện thành phố tạm thời vận dụng

khi chưa có hướng dẫn của Bộ Ngành có liên quan của Nhà nước.

T/M ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

K/T Chủ tịch

Phó Chủ tịch

Trần Thành Long